



OFERTANT

ÎPS „Corsag” SRL

(denumirea, numele, prenumele)

OFERTĂ

Către **Primaria com. Recea**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Său Spiridon, reprezentanți ai ofertantului ÎPS „Corsag” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele din caietul de sarcini mai sus menționată, să executăm „**Reparatia drumurilor in s. Recea raionul Riscani (prin impietruire)**” Cod CPV 45000000-7, pentru suma fără TVA de **388 986,46 lei** (trei sute optzeci și opt mii nouă sute optzeci și șase lei, **46 bani**) la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: **77 797,29 lei** (șaptezeci și șapte mii șapte sute nouăzeci și șapte lei, **29 bani**).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în 30 (treizeci) zile.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (treizeci) zile, respectiv pînă la data de 09.06.2023 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.



6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 09.05.2023 Său Spiridon , în calitate administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele ÎPS „Corsag” SRL

Ofertant, _____
(semnătura autorizată)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ___=___ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va constitui ___5%__ (din prețul total oferat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate: ___3 ani___ .
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 2 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)



Anexa nr.7

CERERE DE PARTICIPARE

Către: **Primaria com. Recea**

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. ocds-b3w 'p1-MD-1682498074785 din 11.05.2023, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului „**Reparatia drumurilor in s. Recea raionul Riscani (prin impietruire)**” noi ÎPS „Corsag” SRL, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 09.05.2023 Cu stimă,

Ofertant/candidat

Spiridon Său

(semnătura autorizată)



Anexa nr. 8

**DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei**

Către: **Primaria com. Recea**

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea **„Reparatia drumurilor in s. Recea raionul Riscani (prin impietruire)”** prin procedura de achiziție **COP** pentru o durată de 30 (treizeci) zile, , respectiv până la data de 09.06.2023, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 09.05.2023 Cu stimă,

Ofertant/candidat

Spiridon Său

(semnătura autorizată)

**Reparatia drumurilor in s. Recea
raionul Riscani (prin
impietruire)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 466 783,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	115,0000	37,27 0,00	4 285,82 0,00
2	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	115,0000	63,53 0,00	7 305,38 0,00
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	115,0000	2 911,60 361,81	334 833,45 41 607,83

	Total	lei	346 424,65
	Asigurarea sociala	24 %	9 985,88
	Total		356 410,53
	Cheltuieli de regie	7 %	24 948,74
	Total		381 359,27
	Beneficiu de deviz	2 %	7 627,19
	Total		388 986,46
	TVA	20 %	77 797,29
	TOTAL		466 783,75
	Total deviz: Inclusiv salariu		466 783,75 41 607,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumurilor in s. Recea

**raionul Riscani (prin
impietruire)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 466 783,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	641,7000	64,84	41 607,83
Total manopera						41 607,83

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	287,5000	4,76	1 368,50
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	632,5000	220,00	139 150,00
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	132,2500	220,00	29 095,00
Total materiale de construcții						169 613,50

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	44,6200	423,50	18 896,57
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	27,3700	423,50	11 591,20
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	94,5300	250,00	23 632,50
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	246,1000	300,00	73 830,00
5.	29525000050040	Tractor	h-ut	8,1650	170,00	1 388,05
6.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	34,5000	170,00	5 865,00
Total utilaje de construcții						135 203,32

Total	lei	346 424,65
Asigurarea sociala	24 %	9 985,88
Total		356 410,53
Cheltuieli de regie	7 %	24 948,74
Total		381 359,27
Beneficiu de deviz	2 %	7 627,19
Total		388 986,46
TVA	20 %	77 797,29
TOTAL		466 783,75

Total deviz:

466 783,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia drumurilor in s. Recea raionul Investitor Primaria Recea Riscani (prin impietruire)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			37,27 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	423,50	37,27
		<i>Total</i>	lei			4 285,82
2	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			63,53 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	423,50	63,53
		<i>Total</i>	lei			7 305,38
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 911,60 361,81
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	64,84	361,81
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	220,00	253,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	220,00	1 210,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	4,76	11,90
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	170,00	51,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	170,00	12,07
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	205,50
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	423,50	164,32
		<i>Total</i>	lei			334 833,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.